-АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2020 г                                                                                     № 129
п. Непотягово

Об учреждении «Официального вестника Спасского сельского поселения».

	В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации, Уставом муниципального образования Спасского сельского поселения, и в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Спасского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕМ
1. Учредить «Официальный вестник Спасского сельского поселения» – периодическое печатное издание для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения населения Спасского сельского поселения  официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Спасского сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
2. Установить, что Администрация Спасского сельского поселения выполняет функции учредителя, редакции, издателя, распространителя Официального вестника сельского поселения Спасское.
3. Установить, что главным редактором «Официального вестника Спасского сельского поселения» является Глава Спасского сельского поселения.
4. Утвердить состав редакционной коллегии «Официального вестника Спасского сельского поселения» согласно приложению.
5. Установить периодичность выпуска «Официального вестника Спасского сельского поселения» не реже одного раза в два месяца, тираж 15 экземпляров.
6. Установить, что официальным опубликованием правовых актов Спасского сельского поселения признается первая публикация их полного текста в «Официальном вестнике Спасского сельского поселения».
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Спасского сельского поселения Уткину З.П.

Глава поселения                                                                Р.И. Ваниев

Приложение
к постановлению администрации Спасского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 19.05.2020 г. № 129

Состав редакционной коллегии
«Официального вестника Спасского сельского поселения»

Главный редактор - Глава Спасского сельского поселения

Члены редакционной коллегии:

- Заместитель главы сельского поселения по основным вопросам

-Заместитель главы сельского поселения по финансовым вопросам

- Руководитель отдела земельных отношений и управления имуществом

- Юрист